Отчет
о реализации муниципальной программы 

	Наименование Программы/наименование мероприятия
	Предусмотрено в бюджете, тыс. руб.
	Освоено средств, тыс. руб.
	% освоения
	Оценка достигнутых критериев п. 4.5 Порядка
	Примечание

	«Оказание содействия в организации охраны общественного порядка и безопасности жизнедеятельности на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017-2021 годы»
	1586,0 тыс. руб.
	1432,6
	90,33
	На основе полученного расчета значения оценки эффективности -реализации муниципальной программы  «Оказание содействия в организации охраны общественного порядка и безопасности жизнедеятельности на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017-2021 годы» признана эффективной
	









       
Отчет 
по оценке значений индикаторов муниципальной программы
«Оказание содействия в организации охраны общественного порядка и безопасности жизнедеятельности на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017-2021 годы» (наименование муниципальной программы)
за 2019 год
(период)
	Название индикатора, единица измерения
	Величина индикаторов в базовом году
	Предыдущий период по программе
	Отчетный год
	Отклонение фактического значения от планового (в отчетном периоде)
	Причины отклонения

	
	
	план
	факт
	план
	факт
	%
	

	Количество выявленных преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков, либо совершенных лицами, склонными к потреблению наркотиков не в медицинских целях
	18
	22
	10
	24
	30
	125
	

	Количество выявленных лиц, склонных к не медицинскому потреблению наркотиков
	26
	28
	12
	29
	29
	100
	

	Для профилактики террористических и экстремистских проявлений произвести монтаж систем видеонаблюдения в школьных и дошкольных учреждениях (/%)
	0
	32,5
	0
	52,5
	52,5
	100
	

	Обеспечение  средствами индивидуальной защиты личный состав НФГО (%)
	0
	25
	0
	50
	50
	100
	



Оценка
эффективности муниципальной программы «Оказание содействия в организации охраны общественного порядка безопасности жизнедеятельности на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017-2021 годы»
за 2019 год
	Ожидаемый результат
	План
	Факт 
2019 год
	% 
выполнения

	1586,0
	1586,0
	1432,6
	90,33



[bookmark: _GoBack]На 31 декабря 2019 года в бюджете МО «Мелекесский район» освоение финансовых средств по муниципальной программе «Оказание содействия в организации охраны общественного порядка и безопасности жизнедеятельности на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017-2021 годы»  составляет 90,33%. 
Общий  интегрированный  процент выполнения мероприятий  программы – 106,25 %.
   Фактические значения целевых индикаторов и показателей Программы за отчетный период определено путем мониторинга, включающего в себя сбор и анализ информации о выполнении плановых значений целевых индикаторов и показателей.
 На основе полученного значения оценки эффективности реализации Программы делается следующий вывод:
   - при значении  показателя по  выполнению программных мероприятий   по 12 мес. 2019 года   на уровне  «106,25%»,   реализация Программы признается эффективной.





и.о начальника отдела по делам ГО, ЧС
и взаимодействию с ПО				     				А.В.Потемкин
